
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 22 de novembro de 2024 Edição Nº: 4375 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO do Município do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo 

de Apostilamento ao Contrato nº 16.06.02/2023-35, decorrente da PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 16.06.02/2023, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E 

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE 

OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE 

VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E 

GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO 

DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO 

DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E 

BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA 

CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE 

BENEFICIOS EIRELI DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: SEDUC – 

05.07.12.122.0002.2.018 ENSINO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 

ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da Lei Federal 

no 8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as 

demais cláusulas e condições anteriormente acordadas 
 

***  ***  *** 
 

Portaria 332, de 04 de novembro de 2024. ELIVAN PEIXOTO DE QUEIROZ, 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e Turismo do 

Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas nas 

disposições da Lei 14.133/2021, que dispõe sobre a gestão e fiscalização das contratações 

– para aquisição de bens e a contratação de serviços e obras, no âmbito da Administração 

Pública Municipal, CONSIDERANDO que a Lei 8666/93 garante a transparência e o 

seguimento das regras no uso de verbas para contratações de produtos, obras, serviços, 

compras e alienações pela administração pública, de acordo com a regulamentação do 

Art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal; CONSIDERANDO que além de 

possibilitar a reparação das necessidades sociais, como: educação, saúde, segurança e 

cultura, com o custeamento de serviços de fornecedores privados, a lei estabelece as 

regras a respeito de licitações tendo como fundamentos o princípio de isonomia, a 

segurança quanto à competitividade e a garantia de propostas mais vantajosas e menos 

onerosas à Administração Pública. CONSIDERANDO os avanços da tecnologia e as 

mudanças aceleradas da sociedade que fomentaram a criação de uma nova lei de 

licitações mais atualizada que tem como finalidade substituir as leis nº 8666/93, nº 

10.520/2002 e nº 12.462/2011. CONSIDERANDO que a Lei 14.133/2021, foi 

sancionada durante a pandemia de Covid-19, com a proposta de possibilitar ainda mais 

transparência e menos burocracia, além de agilizar os processos de licitação e assegurar 

que a Administração Pública realize contratações justas e imparciais que não 

descaracterizem o interesse coletivo RESOLVE: Art. 1º. Nomear, FRANCISCO 

DEODATO DIÓGENES PINHEIRO JÚNIOR, brasileiro, solteiro, CPF 668.226.293-

00, como fiscal titular de contrato nos serviços de transporte geral, peças e manutenção 

da Secretaria Municipal do Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e 

Turismo, em substituição ao servidor CARLOS HENRIQUE MELO DO 

NASCIMENTO, matrícula funcional 01371754. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE. Jaguaribe, 04 de novembro de 2024. ELIVAN PEIXOTO DE 

QUEIROZ Secretário Municipal do Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia 

e Turismo 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO da Prefeitura Municipal de 

JAGUARIBE, torna público o Extrato do TERCEIRO ADITIVO ao Contrato Nº 

27.06.01/2023, resultante da CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 27.06.01/2023. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO CONTRATADA: BRIMAX ENGENHARIA LTDA DATA DA 

ASSINATURA DO ADITIVO:  09 DE AGOSTO DE 2024 PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 27.06.01/2023. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS LOCALIDADES DE PAI JOÃO, 

RIACHO DO MEIO, AROEIRA, ZIPUEIRAS E TAPERINHA, JUNTO A 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PERCENTUAL ACRÉSCIMO: 10,13 % (dez 

inteiros e treze centésimos por cento) ASSINA PELO CONTRATANTE: JOANA 

LARA BARREIRA GUEDES CARGO: SECRETÁRIA ADJ DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO ASSINA PELA 

CONTRATADA: DANIEL DE SOUSA VALE Jaguaribe - CE, 09 de Agosto de 2024. 

Joana Lara Barreira Guedes SECRETÁRIA ADJ DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL O GABINETE DO PREFEITO da 

Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO 

ao Contrato Nº 16.06.02/2023-29, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

16.06.02/2023. CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO CONTRATADA: 

7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS LTDA DATA DA ASSINATURA DO 

ADITIVO: 21 de Novembro de 2024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 16.06.02/2023 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PERCENTUAL: 25%  

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO 

CARGO: GABINETE DO PREFEITO ASSINA PELA CONTRATADA: 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL O SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

E GESTÃO da Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do 

PRIMEIRO ADITIVO ao Contrato Nº 16.06.02/2023-30, resultante do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 16.06.02/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE 

BENEFICIOS LTDA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 21 de Novembro de 

2024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

16.06.02/2023 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PERCENTUAL: 25%  

ASSINA PELO CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA CARGO: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ASSINA PELA CONTRATADA: 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL O SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO da 

Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO 

ao Contrato Nº 16.06.02/2023-31, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

16.06.02/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO CONTRATADA: 7SERV 

GESTÃO DE BENEFICIOS LTDA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 21 de 

Novembro de 2024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

16.06.02/2023 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 22 de novembro de 2024 Edição Nº: 4375 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PERCENTUAL: 25%  

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCONDES NOGUEIRA DE FREITAS 

CARGO: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E TURISMO ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO 

EVANDRO DE SOUZA JUNIOR 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL O GABINETE DO PREFEITO da 

Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO 

ao Contrato Nº 16.06.02/2023-38, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

16.06.02/2023. CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO CONTRATADA: 

7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS LTDA DATA DA ASSINATURA DO 

ADITIVO: 21 de Novembro de 2024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 16.06.02/2023 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PERCENTUAL: 25% 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO 

CARGO: GABINETE DO PREFEITO ASSINA PELA CONTRATADA: 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL O SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

E GESTÃO da Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do 

PRIMEIRO ADITIVO ao Contrato Nº 16.06.02/2023-39, resultante do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 16.06.02/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE 

BENEFICIOS LTDA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 21 de Novembro de 

2024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

16.06.02/2023 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PERCENTUAL: 25%  

ASSINA PELO CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA CARGO: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ASSINA PELA CONTRATADA: 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL O SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO da 

Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO 

ao Contrato Nº 16.06.02/2023-40, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

16.06.02/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO CONTRATADA: 7SERV 

GESTÃO DE BENEFICIOS LTDA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 21 de 

Novembro de 2024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

16.06.02/2023 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PERCENTUAL: 25% 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCONDES NOGUEIRA DE FREITAS 

CARGO: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E TURISMO ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO 

EVANDRO DE SOUZA JUNIOR 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

00005.20241114/0002-46 - CONTRATO Nº 202411210001 - ORIGEM: Inexigibilidade 

Eletrônica Nº 21.11.01/2024- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO - CONTRATADA(O): EFESTA AGENCIAMENTO ARTISTICO & 

PROMOCOES MUSICAIS EIRELI OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO 

MUSICAL (JANAINA ALVES) COM DURAÇÃO MINIMA DE 2 (DUAS) HORAS 

DE SHOW PARA A ABERTURA DO NATAL DE AMOR E LUZ QUE SERÁ 

REALIZADA NO DIA 28 DE NOVEMBRO DE 2024. - VALOR TOTAL: R$ 

70.000,00 (setenta mil reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0507.13.392.0034.2.040 

- Realização de Eventos Culturais e de Tradição Popular, R$ 70.000,00 no elemento de 

despesa 33903905: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Serviços Técnicos 

Profissionais; - VIGÊNCIA: de 180 dias - DATA DA ASSINATURA: 21 de novembro 

de 2024. 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

00005.20241114/0001-46 - CONTRATO Nº 202411210002 - ORIGEM: Inexigibilidade 

Eletrônica Nº 19.11.01/2024- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO - CONTRATADA(O): REAL PRODUCOES E EVENTOS LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (FORRÓ REAL) COM 

DURAÇÃO MINIMA DE 2 (DUAS) HORAS DE SHOW PARA A ABERTURA DO 

NATAL DE AMOR E LUZ QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 28 DE NOVEMBRO 

DE 2024. - VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais) - PROGRAMA DE 

TRABALHO: 0507.13.392.0034.2.040 - Realização de Eventos Culturais e de Tradição 

Popular, R$ 100.000,00 no elemento de despesa 33903905: Outros Serviços de Terceiros 

- Pessoa Jurídica, Serviços Técnicos Profissionais; - VIGÊNCIA: de 180 dias - DATA 

DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2024. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 337, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; CONSIDERANDO solicitação formal de rescisão de contrato 

apresentado pelo servidor RENAN BUARK LIMA ALMEIDA, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 00061437, lotado na Secretaria Municipal da 

Saúde, conforme documento protocolado; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 

421/2024, de 02/01/2024, celebrado com o servidor público municipal, Sr. RENAN 

UARK LIMA ALMEIDA, brasileiro, solteiro, identidade nº ***615209** SSP-CE e 

CPF ***.036.303-**, admitido em 02/01/2024, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, matrícula 00061437, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, em 

11/11/2024, conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 11 de novembro de 2024. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 22 de novembro de 2024 Edição Nº: 4375 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 26090001/24 ARP Nº 20240080 ORIGEM: PREGÃO 

ELETRÔNICO – 2024102901- PE ORGÃO DE GERENCIADOR: SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – SAAE. DETENTOR DA 

ARP: STAR FORTES COMERCIO, INDUSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO 

LTDA. OBJETO: AQUISIÇAO DE MATERIAIS EM FERRO FUNDIDO PARA 

ATENDER A DEMANDA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE JAGUARIBE-CE. VALOR TOTAL: R$ 274.200,00 (duzentos e setenta e quatro 

mil, duzentos reais). VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 22 de 

novembro de 2024. 

 
***  ***  *** 

 
PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 107/2024. O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: 

RETIRAR MOTOR DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SÍTIO 

CATOLÉ, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – 

CEARÁ, NA OFICINA DANIEL GOMES FELIPE-ME, NA CIDADE DE IGUATU – 

CEARÁ. RESOLVE Designar JOSÉ DAMASIO NOGUEIRA, CPF 016.946.453-98, 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do 

Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, 

no valor de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 22/11/2024. REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 22 de novembro de 2024. Jander 

Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE 

 
***  ***  *** 

 


